



epifania

TYGODNIK PARAFII
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 282 • Piąta Niedziela Wielkanocna • 29 kwietnia 2018 r.

➤ **SŁOWO TYGODNIA z Ewangelii według św. Jana (15, 1-8)**

Jezus powiedział do swoich uczniów: „Ja jestem prawdziwym krzewem winnym, a Ojciec mój jest tym, który go uprawia. Każdą latorośl, która nie przynosi we Mnie owocu, odcina, a każdą, która przynosi owoc, oczyszcza, aby przynosiła owoc obfity. Wy już jesteście czyści dzięki słowu, które wypowiedziałem do was. Trwajcie we Mnie, a Ja w was będę trwać. Podobnie jak latorośl nie może przynosić owocu sama z siebie – jeżeli nie trwa w winnym krzewie – tak samo i wy, jeżeli we Mnie trwać nie będziecie. Ja jestem krzewem winnym, wy – latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc obfity, ponieważ beze Mnie nic nie możecie uczynić. Ten, kto nie trwa we Mnie, zostanie wyrzucony jak winna latorośl i uschnie. Potem ją zbierają i wrzucają w ogień, i płonie. Jeżeli we Mnie trwać będziecie, a słowa moje w was, to proście, o cokolwiek chcecie, a to wam się spełni. Ojciec mój przez to dozna chwały, że owoc obfity przyniesiecie i staniecie się moimi uczniami”.

CZYTANIA NIEDZIELNE:

Dz 9, 26-31;
Ps 22 (21), 26B-27. 28
i 30AB. 30C-32;
1 J 3, 18-24;
J 15, 1-8

**Ks. Marian Rowicki**

Pan Jezus przypomina nam, że nie jesteśmy samowystarczalni, niezależni. Źródło naszego istnienia, życia jest w Bogu. Tylko czerpiąc z Niego siły, poddając się Jego oczyszczaniu możemy wydawać dobre owoce. Ta łączność z Panem dokonuje się poprzez Słowo, Sakramenty i wspólnotę. Trwajmy więc w Panu, aby Boży plan zbawienia mógł się wypełniać.

„Trwajcie we Mnie...”

Słowa Zbawiciela z dzisiejszej Ewangelii mają umocnić uczniów, aby nie zwątpili nigdy w Jego obecność. To do tych słów apostołowie będą wracać, przypominać je sobie i odczytywać je na nowo już po Zesłaniu Ducha Świętego. Przypomną sobie, że Jezus zegnając się z nimi, umacniał ich i przykazywał, aby byli zawsze z nim złączeni.

Nawrócenie i umocnienie przez sakrament włącza człowieka w Chrystusa, aby żył w Nim i aby żył właśnie Jego życiem. To ukazuje nam Ewangelia „Wy trwajcie we Mnie, a Ja będę trwał w was – mówi Pan. Podobnie jak latorośl nie może przynosić owocu sama z siebie, o ile nie trwa w winnym krzewie - tak samo i wy, jeżeli we mnie trwać nie będziecie”. (J 15,4-5). Latorośl może żyć i owocować tylko wtedy, kiedy będzie złączona z krzewem. Podobnie chrześcijanin tylko trwając w Chrystusie, może żyć w łasce i w miłowaniu przynosić owoce świętości.

Bóg nas potrzebuje do czynienia dobra, do wydawania owoców. On przez nas chce zadziwić świat. Nasze życie można mierzyć kosztami wspaniałych owoców, które trwać będą wiecznie. To w tym obra-

zie każdy może odnaleźć siebie ze swoim powołaniem do czynienia dobra, do wydawania owoców sprawiedliwości.

Podobnie jest z Kościołem. Chrystus trwa wiecznie, pokolenia ludzi należących do Kościoła ustawicznie się wymieniają. Na wzór latorośli mają wydawać owoce dobrych czynów. Tymi owocami Bóg pragnie ubogacać ludzkość. Aby latorośle mogły wydawać owoce, muszą czerpać życiodajne soki z ziemi przez korzeń i krzew. Gdy ich łączność z krzewem zostaje zerwana, nie tylko nie są w stanie przynosić owoców, ale same schną i nadają się tylko na spalenie. Winny krzew, latorośle i ich owoce są doskonałym obrazem Kościoła. Chrystus chciał w nim ukazać potrzebę życia eucharystycznego. Według Jana Ewangelisty Jezus posłużył się tym obrazem już w Wieczerniku, gdzie ustanowił Najświętszy Sakrament. Chciał ukazać rolę, jaką w życiu Kościoła i poszczególnych jego członków spełnia Eucharystia.

Z Chrystusem przez sakramenty dociera do naszych serc Boże życie, a łaska uczynkowa, jak dobroczynne promienie słońca, przemienia to, co doczesne w to,

co wieczne i dziełom czysto ludzkim nadaje Boski wymiar.

Trwanie więc przy Jezusie jest źródłem życia i w konsekwencji przynosi obfite owoce. Wiąże się z tym również obietnica, że kto jest z Nim złączony może prosić o wszystko. Wskazuje w ten sposób, że ta relacja wzajemności realizuje się w praktyce poprzez modlitwę. To zwracając się do Jezusa, człowiek zacieśnia z Nim więź, ponieważ widzi, że bez Niego „nic nie jest w stanie uczynić”.

Dzisiejsza przypowieść w sposób szczególny wskazuje również na sakrament Chrztu św. Wszyscy ochrzczeni są wszczępieni w Chrystusa – Winny Krzew. Jednakże są wezwani, aby swoim życiem potwierdzać, że przy tym krzewie trwają i przynoszą owoce. W ten sposób też oddają chwałę Bogu.

Nie możemy zatem funkcjonować i żyć bez Niego, podobnie jak odłamana gałązka nie może żyć poza krzewem, który daje jej życie. Jeśli będziemy trwali w Nim, wówczas możemy poprosić Go o cokolwiek chcemy, a to nam się spełni...i to wcale nie jest bajka.

Henryka Andrzejewska

Z ŻYCIA KOŚCIOŁA I PARAFII

600 lat prymasowskiej stolicy

Ojciec Święty napisał list do kard. Vincenta Nicholsa, którego już wcześniej mianował swym specjalnym wysłannikiem do Gniezna na uroczystości 600-lecia prymasostwa w Polsce. Odbędzie się one 29 kwietnia. Franciszek prosi kard. Nicholsa, by przekazał jego serdeczne pozdrowienia pasterzom, wiernym i władzom państwowym, a za ich pośrednictwem całemu ułomowanemu narodowi polskiemu. Poleca mu także, by przypominał Polakom słowa z I Listu Piotra Apostoła, że mają się radować, bo choć teraz muszą jeszcze doznawać smutku z powodu różnorodnych doświadczeń, to jednak, kiedy objawi się Jezus Chrystus, ucieszą się radością niewymowną i osiągną cel swojej wiary, zbawienie własnej duszy.

Różaniec w Anglii

Brytyjcy katolicy zainspirowali się przykładem Polski i Irlandii - również będą modlić się na Różańcu stojąc wzdłuż brytyjskiej linii brzegowej. Akcja odbędzie się w 50. rocznicę legalizacji aborcji w tym kraju, a intencją modlących się będzie odnowa wiary i poszanowanie życia w ich ojczyźnie. W niedzielę 29 kwietnia uczestnicy ustawią się wzdłuż linii brzegowej Anglii, Szkocji i Walii, jak i na rozlicznych mniejszych wyspach. Już wyznaczono 247 miejsc zbiórki wiernych. Pomysłodawcy nawiązują do „Różańca do granic”, który odbył się m.in. w Polsce. Swoje błogosławieństwo dla akcji przesłał papież Franciszek. Przedsięwzięcie otrzymało także ogromną aprobatę ze strony brytyjskiej hierarchii, co najmniej dziewięciu biskupów weźmie w nim bezpośredni udział.

Sprawa Asi Bibii

Prezes Pakistańskiego Sądu Najwyższego ogłosił, że w przyszłym tygodniu zostanie podana data rozprawy apelacyjnej Asi Bibi, chrześcijanki przebywającej w więzieniu od 2009 r. i skazanej na śmierć za rzekome bluźnierstwo przeciw Mahometowi. Dyrektor fundacji, która pomaga rodzinie Asi Bibi na wieść o tym poprosił wierzących na całym świecie o modlitwę w tej intencji. Asia Bibi jest Pakistanką, katoliczką, żoną Ašiqą Masiha i matką pięciorga dzieci. W całym Pakistanie nie ustają ataki przemocy wymierzone w chrześcijan. Chrześcijanie żyją tam w bardzo ciężkiej atmosferze, w strachu potęgowanym przez terrorystów niszczących pokój

Notre-Dame do remontu

Słynna katedra Notre-Dame (Najświętszej Maryi Panny) w Paryżu wymaga pilnego remontu. W najbliższych latach będzie on wymagał nakładów finansowych rzędu 60 mln euro (250 mln zł). Licząca ponad 850 lat świątynia, choć z zewnątrz wygląda majestatycznie, zmaga się z erozją kamieni, z których została zbudowana. Z powodu tych nadżerek niektóre figury utraciły swój pierwotny kształt. Jeszcze groźniejsze jest to, że łuki podtrzymujące sklepienie są coraz bardziej osłabione pod jego ciężarem, a niektóre mury zaczynają pękać. Ponieważ - zgodnie z ustawą z 1905 r. - katedra należy do państwa, a Kościół jest jedynie jej użytkownikiem, władze zapewnią dwie trzecie potrzebnej sumy.

Z SERII ZAŚPIEWAJMY RAZEM: DLA NIEPOKALANEJ

W niedzielę 6 maja po Mszy wieczornej (około 18.45) w salce nad zakrystią będziemy wspólnie śpiewać pieśni ku czci Maryi. Miesiąc maj jest w szczególny sposób poświęcony Maryi - Matce Boga i naszej Matce. W każdym kościele, przy niektórych kapliczkach przydrożnych i w domach rodzinnych przez cały ten miesiąc gromadzą się ludzie, by wspólnie modlić się do Boga za wstawiennictwem Matki Najświętszej odśpiewując Litanię Loretańską.

My oprócz tej tradycyjnej modlitwy, chcemy zaśpiewać dla Maryi, zapraszam wszystkich czcicieli Pięknej Pani.

Pieśń, którą chcesz, by była wykonana, można napisać na kartce i wrzucić do specjalnego pudełka przy wyjściu głównym.

Na twoje propozycje czekamy do 1 maja.

Zapraszam do zaproponowania pieśni, zaangażowania się, jeśli grasz na instrumencie, przyjscia i wspólnego śpiewania pieśni. Można przynieść ciasto na wspólny stół.

Proszę powiedzcie swoim znajomym tym wydarzeniu, niech przez nasz śpiew będzie uwielbiona Maryja.



ks. Paweł Pałiga

Delegacja KUL u Benedykta XVI

Emerytowany papież otrzymał medal 100-lecia katolickiego uniwersytetu w Lublinie oraz polskie wydanie „Dzieł wszystkich” J. Ratzingera

„Abp Budzik napisał na swoim Twitterze: „Spotkanie delegacji KUL z Papieżem Seniosem Benedyktem: wręczenie medalu stulecia KUL oraz 15. i 16. tomu jego „Dzieł wszystkich”.

W spotkaniu z Benedyktem XVI - 26 kwietnia uczestniczyli: abp. Stanisław Budzik, metropolita lubelski, ks. prof. Krzysztof Gózdź, członek Międzynarodowej Komisji Teologicznej, ks. prof. Antoni Dębiński, rektor KUL oraz prof. Marzena Górecka, współredaktor polskiego wydania „Opera omnia Josepha Ratzingera”. Na 91. urodziny Josepha Ratzingera ukazały się kolejne tomy dzieł wszystkich w serii „Opera omnia” pod redakcją ks. prof. Krzysztofa Gózdzia i prof. Marzeny Góreckiej: „Wiara w Piśmie i Tradycji. Teologiczna nauka o zasadach”.



<http://lublin.gosc.pl/doc/4674497.Delegacja-KUL-u-Benedykta-XVI>

CUD MA NA IMIĘ FRANCISZEK!

Robiła trzy testy ciążowe i nie mogła uwierzyć, że wynik jest pozytywny, a gdy lekarz potwierdził, że spodziewa się dziecka, kazała się uszczypnąć... „Marzyłam o tym tyle lat i kiedy to się stało faktem, wydawało mi się nierealne” – wyznaje Ania Wiśniarska. Pięć lat starali się o dziecko... i marzyli o pieluchach, nieprzespanych nocach, rodzicielstwie.

Z różańcem w rękę

Nie mieli idealnych warunków na dziecko, których brakiem tłumaczy się wiele młodych małżeństw czekających z poczuciem pociechy. Fundusze mieli średnie, praca męża Ani była niepewna, w dodatku ma on problemy zdrowotne, co utrudnia codzienne życie. Mieli za to w sobie całe morze miłości, które chcieli na kogoś przelać... i to było główną ich motywacją. Bo w końcu w poczęciu dziecka nie chodzi o zasobny portfel ani idealnie poukładane życie zawodowe, ale o miłość. Jednak mijali pierwszy, drugi i trzeci rok małżeństwa... a dziecka nadal nie było. „Lekarze nie stwierdzili żadnych przeciwwskazań, a lata mijaly i rozdziły się napięcie i frustracja. Nie wyobrażałam sobie naszego przyszłego życia bez dzieci” – wyznaje Ania. Myśleli także o adopcji, ale ich sytuacja materialna i zdrowie męża wykluczały ich z rodzin mogących się o nią starać.

„Wtedy natrafiliśmy na ks. Romana Kota – moderatora Kół Różańcowych Diecezji Warszawsko-Praskiej. Wylaliśmy przed nim nasze troski i opowiedzieliśmy o ogromnym pragnieniu posiadania dziecka, a on na to... abyśmy wstąpili do Różańca Rodziców za Dzieci” – wspomina Ania z Marcinem. Bo Bóg jest ponad czasem... i można modlić się nie tylko za dziecko, które już się urodziło, ale także za to, które jest zaplanowane w Bożym planie, wykraczającym poza teraźniejszość. Przystali na to. I tak dzień po dniu z różańcem w rękę modlili się za swoje, jeszcze niepoczęte, ale tak upragnione maleństwo. „Pamiętam jeszcze jedną sytuację, która podniosła nas na duchu. Byliśmy na spotkaniu Kół Różańcowych Ro-

dziców za Dzieci, ksiądz wymieniał różne intencje, a we mnie zrodziło się takie ogromne pragnienie, aby wymienił naszą. I wtedy zaczęłam mówić o ludziach, którzy bardzo pragną poczęcia dziecka... a wszystkie osoby w kościele w geście modlitewnym podniosły trzymane przez siebie róże. To było jak całe pole falujących kwiatów. I wtedy widząc wiarę tych osób, pomyślałam, że to niemożliwe, aby Bóg nas nie wysłuchał” – wspomina Ania.

Dwa szczęścia

Minał kolejny rok, a oni wciąż czekali. Dzieciusia nadal się nie pojawiał. W sercach Ani i Marcina rodziła się coraz większa tęsknota, a ze wszystkich zakamarków zaglądały beznadzieja i zwątpienie. „Pamiętam, że było mi bardzo ciężko. W naszym małżeństwie to ja jestem tą silniejszą stroną, ale już nie dawałam rady. I wtedy postanowiłam pójść do spowiedzi, aby wylać w niej cały mój żal i ból. Mówiłam o tym, że ani nie mamy szans na adopcję, ani nie możemy doczekać się własnego dziecka, więc jest to patowa sytuacja. Spodziewałam się jakichś słów wsparcia, otuchy... a zamiast tego ksiądz przyznał mi rację. Poczułam się, jakby ktoś odebrał mi ostatnią nadzieję. Wychodząc z konfesjonatu, pomyślałam, że już nikt z ludzi nie może mi pomóc, że teraz tylko Bóg może bezpośrednio zadziałać. I właśnie przed Nim wylałam całą moją troskę, oddałam to Jemu przez ręce Maryi” – wspomina Ania.

Trzy tygodnie później poczęła się... chłopic. Radości jego rodziców nie było granic. Choć Ania miała 35 lat, ciąża przebiegała wzorcowo, żadnych powikłań, trudności, a Ania czuła się świetnie. „Postanowiliśmy

dać mu na imię Franciszek, ponieważ to imię kojarzy mi się z cesarzem Franciszkiem Józefem I, za którego czasów Austro-Węgry przeżywały pokój. Właśnie tego pragnęliśmy dla naszego syna, aby był takim zwiastunem pokoju, żył w stabilnych czasach” – wspomina Marcin. Dzisiaj dwuipółletni Franio jest dla nich jak słońeczko, które codziennie wschodzi i oświeca ich życie. „Jest wspaniałym dzieckiem. Dziękujemy Bogu za każdy dzień jego życia” – mówi Ania.

Jednak na tym nie skończyła się Boża hojność. „Pamiętam, że kilka lat temu pewien ksiądz zapytał mnie, ile chciałbym mieć dzieci. «Pięcioro?». Stwierdziłem, że bym nie podobał. «Czworo?». To też za dużo na moje możliwości. «To przynajmniej troje» – stwierdził, a ja przystałem. Wtedy on zamasyżuje mnie pobłogosławił” – wspomina z uśmiechem mąż Ani. W styczniu Ania czeka na narodziny drugiego dziecka – tym razem córeczki, Antosi Łucji. Po narodzinach Franka byli tak szczęśliwi, że nie śmieli prosić o kolejne. A teraz czują, że mają aż nadmiar szczęścia. „Kiedy okazało się po narodzinach Frania, że możemy mieć dzieci, to zaczęłam rozważać, czy damy radę. Ale przecież wszystkie trudności, również finansowe, są przemijające. Kiedy zrobiłam ten krok wiary i postanowiłam się zdecydować, Bóg zatroszczył się również o pieniądze. Po poczęciu Antosi mąż dostał umowę na półtora roku i podwyżkę. Dzisiaj wiem, że dzieci to coś najpiękniejszego, co mogło mi się w życiu przydarzyć”.

Artykuł z miesięcznika *Tak Rodzinnie* Nr 1(115) Styczeń 2017
Natalia Rakoczy

Ojciec Święty FRANCISZEK

Ojciec Święty kontynuuje swoją refleksję nad Chrztem, który – jak czytamy w Katechizmie Kościoła Katolickiego – jest „w szczególny sposób «sakramentem wiary», ponieważ jest sakramentalnym wejściem w życie wiary” (n. 1236). W liturgii chrztu, litania do wszystkich świętych, modlitwa egzorcyzmu i namaszczenie olejem katechumenów, od czasów starożytnych przypominają, że modlitwa Kościoła wspiera katechumenów w walce ze złem, towarzyszy im na drodze dobra, pomaga im wyzwolić się spod władzy grzechu, aby przejść do królestwa Bożej łaski. Kościół

prosi o uwolnienie ich od wszystkiego, co oddziela od Chrystusa i przeszkadza w wewnętrznym zjednoczeniu z Nim. Także dla dzieci prosimy Boga o uwolnienie od grzechu pierworodnego i uświęcenie ich jako mieszkania Ducha Świętego (por. Obrzęd Chrztu Dzieci, n. 56). Chrzest nie jest formułą magiczną, ale darem Ducha Świętego, który uzdalnia tego, kto go otrzymuje „do walki ze złym duchem”. W tej walce nie jesteśmy sami. Kościół modli się, abyśmy nie ulegli zasadzkom zła, ale pokonali je mocą Paschy Chrystusa. Umocnieni przez zmartwychwstałego



Pana, możemy z wiarą powtarzać słowa świętego Pawła: „Wszystko mogę w Tym, który mnie umacnia” (Flp 4,13).

AUDIENCJA GENERALNA 24.04.2018 r.

➤ **Ogłoszenia Duszpasterskie**

1. **29.04** - niedziela, Dzień Męczeństwa Duchowieństwa Polskiego w czasie drugiej wojny światowej
2. **01.05** - wtorek, rozpoczynamy nabożeństwa majowe ku czci Najświętszej Maryi Panny, w tygodniu po Mszy św. o g. 18.00, w niedzielę i święta o g. 17.30
3. **03.05** - pierwszy czwartek miesiąca, uroczystość NMP, Królowej Polski, głównej Patronki Polski, rocznica Konstytucji 3 Maja 1791r., święto narodowe, odnowienie aktu oddania się NMP, Dzień Emigranta
4. **04.05** - pierwszy piątek miesiąca, wspomnienie św. Floriana, - spowiedź od g. 17.15, - adoracja Najświętszego Sakramentu do g. 21 w intencji Ojczyzny, - proszę zgłaszać chorych
5. **05.05** - pierwsza sobota miesiąca, - g. 18.00 modlimy się w intencji wynagradzającej Niepokalanego Serca NMP
6. **06.05** - pierwsza niedziela miesiąca, po sumie adoracja Najświętszego Sakramentu i procesja, zapraszamy asysty

➤ „Niewiasta obleczona w słońce” wystawa malarstwa

6 maja - 10 czerwca 2018, Dobre Miejsce ul. Dewajtis 3 wej. A, Galeria Krużganek

Wernisaż w obecności autorów obrazów 6 maja

(niedziela), godz. 14:00, Galeria Krużganek. Wstęp wolny!

NIEWIASTA OBLECZONA W SŁOŃCE...

Fatima 1917 - 2017

W minionym roku upłynęło 100 lat od objawień w Fatimie. Zakończył się jubileuszowy rok. Papież Franciszek kanonizował dwoje widzzących dzieci. Czas i okoliczności nie sprzyjały jednak świętowaniu. Dotykały nas kataklizmy, przemoc i agresja, niemal każdego dnia docierały do nas komunikaty o zamachach, atakach terrorystycznych. Spotykały nas i wciąż spotykają nieszczęścia społeczne i osobiste. Przeciężeni nawalem informacji, stresem, presją osiągnięcia powodzenia z trudem znajdujemy czas na refleksję, rozmowę i modlitwę. W chrześcijańskiej Europie burzone są katedry, zamykane kościoły. Nasuwają się podstawowe pytania... Kim jesteśmy? Dokąd zmierzamy? Szukając odpowiedzi, w rocznicę 100-lecia Objawień Fatimskich, pochylamy się nad proroczymi przepowiedniami Matki Bożej.



Materiały zaczerpnięte ze strony www.dobremiejsce.org

➤ **HUMOR**

HUMOR



➤ **Przeczytaj**

ks. Bogusław Kowalski, ks. Piotr Pawlukiewicz, **Czarny humor czyli o Kościele na wesoło II.**

„Czarny humor 2” to zbiór nowych anegdot i zabawnych historii z życia księży, parafii, wizyt duszpasterskich, ślubów, pogrzebów i wszelkich „duchowych” okoliczności, co do których mamy nieraz mylne wrażenie, że są śmiertelnie poważnymi sytuacjami.

Na podstawie www.kml.pl
Opracowała: *Wiola Małań*

MSZE ŚW.

I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci,
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

Dni powszednie

8.00

18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa

majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godz. 18.00
a w niedziele o godz. 17.30

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godz. 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1
05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

Konto parafii

Nastąpiła zmiana konta parafialnego,
prosimy o uwzględnienie tego.

Nowe konto:

16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl
(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR

**CENA: dobrowolne ofiary
łożone do koszyka**

